



Handläggare: Bodil Hammarberg  
Region Innerstad  
Park- och gatubyrån  
Tel: 508 265 24  
bodil.hammarberg@gfk.stockholm.se

2005-01-27

Dnr 03-630-4077

Till  
Gatu- och fastighetsnämnden

**Gör Kungsträdgården tilltalande för alla åldrar. Svar på skrivelse från Mats Rosén (kd) och Björn Nyström (kd)**

**FÖRSLAG TILL BESLUT**

1. Gatu- och fastighetsnämnden överlämnar och åberopar detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Olle Zetterberg

Göran Gahm

Mats Fager

**SAMMANFATTNING**

I en skrivelse daterad 2005-01-10 till gatu- och fastighetsnämnden föreslår Mats Rosén (kd) och Björn Nyström (kd) att gfk får i uppdrag att undersöka förutsättningarna för att skapa en lekyta i Kungsträdgården. Kontoret föreslår att en plats i parken för en mindre lekplats med lekskulptur utses i samråd med Kungsträdgården Park & Evenemang AB. Ett förslag på utformning tas fram under 2005 och genomförande sker efter att utbytet av lindalleérna är klart, tidigast hösten 2006.

**UTLÅTANDE**

---

W:\gfk.yourvoice.se\work\2005-02-15\Dagordning\Tjänsteutlåtande\12.doc

Bilaga 1: Gör Kungsträdgården tilltalande för alla åldrar, skrivelse från Mats Rosén (kd) och Björn Nyström (kd)

Bilaga 2: Förslag till placering av lekskulptur, tre alternativ, bilaga till tjänsteutlåtande 2001-03-27

## Bakgrund

Mats Rosén (kd) och Björn Nyström (kd) har i en skrivelse 2005-01-10 till gatu- och fastighetsnämnden föreslagit att gatu- och fastighetskontoret undersöker förutsättningarna för att skapa en lekyta i Kungsträdgården för barn i åldrarna 2-8 år och att gfk tar kontakt med Kungsträdgården Park & Evenemang AB (KPE) för att diskutera finansiering av lekplatsen. Skrivelsen biläggs, se bilaga 1.

## Analys

### *Tidigare politiska beslut*

I ett tjänsteutlåtande daterat 2001-03-27, svar på en skrivelse från Ann-Marie Strömberg (v) om lekplats i Kungsträdgården, redovisades tre alternativ för en mindre lekplats i Kungsträdgården, bilaga 2; öster om scenen (alt. 1), rosariet vid Arsenalsgatan (alt. 2) eller östra gräsytan vid Karl XII:s Torg (alt. 3). Efter samråd med KPE, Norrmalms stadsdelsförvaltning, Skönhetsrådet och gfk:s stadsmiljögrupp ansåg kontoret att det ej var möjligt att ordna lek i Kungsträdgården utan att endera ta evenemangsyta eller grönyta i anspråk. Kontoret rekommenderade att en fast lekplats inte skulle anläggas i parken. Efter bordläggning två gånger antog GFN kontorets tjänsteutlåtande 2001-05-29.

En större lekpark med bemanning föreslogs i en motion 2001-12-03 från Viviann Gunnarsson (mp) om att åter göra Kungsträdgården till en grön oas. I tjänsteutlåtandet daterat 2002-05-22 föreslog kontoret att i samband med ett kommande förslag till breddning av Arsenalsgatan genom Kungsträdgården så skall man även titta på hur behovet av en lekplats kan tillgodoses. Ärendet behandlades i GFN 2002-06-11 som antog kontorets tjänsteutlåtande.

### *Utredningar*

I programutredningen som togs fram april 2003 inför utbytet av lindarna i alléerna nämndes tre förslag till en lämplig plats för samlad lek.

1. Framför Jakobs kyrka – en marknära lekform/djur som fungerar i den historiska miljön.
2. En lucka i den västra alléns inre trädrad – en lodrät skulptur infogas i raden av levande träd.
3. I anslutning till rosariet – ett lekdjur som fungerar i den historiska miljön.

## Samråd

Kontoret har kontaktat KPE som ställer sig positiv till en lekplats på ”rätt plats, i rätt utförande och vid rätt tidpunkt”. I diskussioner med gfk har man framfört att trädutbytet och pågående ombyggnadsprojekt bör vara klara innan man anlägger lekyta. Lindalléerna kommer att vara utbytta våren 2006. En fjärde paviljong i östra allén är under diskussion. KPE ställer sig inte positivt till att finansiera lekplatsen.

KPE menar att de har stora pågående investeringar i form av paviljonger, parkens elsystem mm. Evenemangsbolaget prioriterar en upprustning av estetik och kvalitet på skridskobanan framför en lekplats.

### **Konsekvenser**

#### *-ekonomiska*

I VP finns budgeterade medel i år för ta fram förslag på omgestaltning av GC-stråket Arsenalsgatan i Kungsträdgården och utformning av lek. Det troliga är att staden kommer att få bekosta anläggning och även drift av en lekfunktion i Kungsträdgården.

#### *-tillgänglighet*

Lek skall göras tillgänglig.

#### *-påverkan på barn*

En rolig och fint gestaltad lekfunktion, rätt placerad, kommer att tilltala barnen och utgöra ett välbehövligt andningshål för barn och vuxna.

### **Kontorets förslag/synpunkter**

Kontoret föreslår att man i samråd med KPE hittar en lämplig plats för en mindre lekskulptur och någon annan form av lekfunktion kombinerat med sittmöjlighet för föräldrar, en plats som kan bli en liten oas i en händelserik park. Förslag utarbetas under 2005.

Genomförandet föreslås att ske efter att lindprojektet är klart, tidigast hösten 2006. Det finns starka önskemål från KPE att de entreprenader som gäller teknikförsörjningen i parken får avslutas. Därför kan hösten 2006 –våren 2007 vara ett en lämplig period för genomförande.

**SLUT**